

افزایش حوادث حین کار در ایران

آژانس ایران خبر

یکشنبه سوم شهریور ۱۳۸۷



حوادث ناشی از کار هر ساله در حال افزایش است

سازمان تامین اجتماعی گزارش داده که در سال گذشته ۲۴ هزار و ۷۵ نفر دچار حوادث ناشی از کار شده و ۱۱۷ نفر نیز جان خود را از دست داده اند.

بنابر آمارهای منتشر شده، حوادث ناشی از کار در سال ۱۳۸۶ نسبت به سال ۱۳۸۵ حدود هزار نفر بیشتر شده است.

آمار حوادث ناشی از کار در سال های اخیر همواره رو به افزایش بوده و از شانزده هزار و ۳۸۳ مورد در سال ۸۲ به ۲۴ هزار مورد در سال گذشته رسیده است.

بر اساس گزارش سازمان تامین اجتماعی، در طول سال گذشته ۲۶۰ نفر از کار افتاده شده و قادر به بازگشت به کار نبوده اند. این آمار کارگرانی را در برمی گیرد که بیمه اند و تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی قرار دارند و گر نه آمار از کار افتادگی و مرگ و میر ناشی از کار بسیار بیشتر از این رقم است.

برخی از کارشناسان بین بیماری های شغلی و حوادث ناشی از کار تفاوت قائلند و معتقدند به دلیل نبود آمار رسمی در زمینه بیماری های شغلی نمی توان برآورد دقیقی از میزان خسارتها و مرگ و میر ناشی از کار در ایران ارائه داد.

حوادث حین کار

در سال گذشته ۶۰۰ نفر نیز بر اثر حوادث ناشی از کار بین ۳۳ تا ۶۶ درصد آسیب دیده اند که از کار افتادگی جزئی محسوب می شود.

سرنوشت بخش زیادی از کسانی که در حوادث ناشی از کار آسیب دیدگی جزئی دیده اند مشخص نیست و سازمان تامین اجتماعی مشخص نکرده که این گروه بعد از به دست آوردن سلامت به سر کار خود برگشته اند یا به دلیل از کار افتادگی امکان ادامه کار پیدا نکرده اند.

معمولاً سازمان تامین اجتماعی افراد حادثه دیده را به 'آسیب دیده کلی'، 'آسیب دیده جزئی' و 'پرداخت غرامت نقص' عضو تقسیم می کند تا برای آنها مستمری در نظر بگیرد.

بیشترین میزان حوادث ناشی از کار در سال ۱۳۸۶ در حین کار با فلزات اساسی، ماشین های الکتریکی و غیر الکتریکی اتفاق افتاده است.

سازمان تامین اجتماعی

هزینه های از کار افتادگی بسیار بالاست و برآورها نشان می دهد که سازمان تامین اجتماعی باید به هر از کار افتاده به

طور متوسط ۴۵ میلیون تومان مستمراً پرداخت کند.

بر اساس آمار رسمی، بیشتر از هزار نفر نیز که کمتر از ۳۳ درصد آسیب دیده بودند، غرامت نقص عضو پرداخت شده است. بیشترین میزان حوادث ناشی از کار در سال ۱۳۸۶ در حین کار با فلزات اساسی، ماشین های الکتریکی و غیر الکتریکی اتفاق افتاده است.

علل وقوع حوادث

علل اصلی وقوع حوادث کار، 'بی احتیاطی، وسایل بی حفاظ و معیوب' اعلام شده است.

بنابر گزارش های رسمی، بی احتیاطی در رده نخست حوادث ناشی قرار دارد و بریدگی و شکستگی از جمله مهمترین عوارض حوادث حین کار در ایران به شمار می رود.

گزارش سازمان تامین اجتماعی نشان می دهد که در سال گذشته بیشتر از ۱۴ هزار حادثه ناشی از بی احتیاطی در محیط های کارگری رخ داده است.

قطع دست و انگشت دست شایعترین حادثه حین کار در ایران است و تقریباً نیمی از حوادث حین کار را تشکیل می دهد.

بیشترین حوادث کار در سال گذشته برای گروه مردان و متاهلین در گروه سنی ۲۵ تا ۲۹ سال روی داده است.

بر اساس گزارش سازمان تامین اجتماعی، بیشترین حوادث ناشی از کار در تهران رخ داده که حجم گسترده ای از فعالیت های اقتصادی در آنجا جریان دارد.

آمار نشان می دهد که در سال گذشته حدود سه هزار و ۱۰۰ حادثه حین کار در تهران رخ داده است.

کمترین میزان حوادث حین کار با ۸۰ مورد مربوط به استان خراسان جنوبی است که فعالیت های اقتصادی رونق چندانی در آنجا ندارد.

معمولاً بیشترین حوادث کار در فصل تابستان و کمترین حوادث در فصل زمستان رخ می دهد و کارشناسان می گویند

که رشد فعالیتهای اقتصادی، بخصوص کارهای ساختمانی در تابستان و رکود فعالیتهای در زمستان علت این مسئله است.»

آژانس ایران خبر

۱۳۸۷/۶/۲